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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 123/T/2018

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu:
Piyty styropianowe DALMATYNCZYK fasada 50 mm

Nazwa i adres zlecajagcego przeprowadzenie badan: Zachodniopomorski Wojewodzki Inspektor
Nadzoru Budowlanego w Szczecinie, ul. Waty Chrobrego 4, 70-502 Szczecin

Imig, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania:

A. Oznaczenie probki
1. Miejsce pobrania prébki: u sprzedawcy: ,ELGRYF” Sp. z 0.0., ul. tuzycka 87B, 74-100 Gryfino

2. Data pobrania prébki: 12 kwietnia 2018 r.; nr protokotu pobrania prébki:
1/PIDALMATYNCZYK-FASADA/2018
3. Data dostarczenia prébki: 13 kwietnia 2018 r; nr protokotu przyjecia prébki: 1/1

4. Oznaczenie producenta: Termo Organika Sp. z 0.0., ul. Bolestawa Prusa 33, 30-117 Krakéw

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy:
2017-11-27 23:40 759/17 G

6. Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje

7. Okreslenie sposobu opakowania prébki:
Probke pobrano losowo sposrod Plyt styropianowych DALMATYNCZYK fasada 50 mm znajdujgcych
sie w sklepie na regale, zapakowang w oryginalne opakowanie producenta. Prébke ofoliowano,
owinieto taSmga i opieczetowano.

8. Wielkos$¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano prébke:
2 sztuki — 0,6 m?

9. Wielkos¢ (ilos¢, masa, objetos¢) probki:
1 sztuka - 0,3 m®

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano

przy pobieraniu i zabezpieczaniu prébki:
. Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie prébek
wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U.
2015 ., poz. 2332)

. Ustawa z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz.
1570).

. PN-EN 13163+A1:2015-03 (EN 13163:2012+A1:20105)

11. Data przeprowadzenia badania: 20 kwietnia — 14 maja 2018 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato wykonane poza siedzibg laboratorium):
nie dotyczy
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1. Wyniki badan odnosza sie wylacznie do badanych obiektow.
2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci.
3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badar moga by¢ sktadane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania niniejszego sprawozdania.
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B. Wyniki zleconych badarn oraz identyfikacja zastosowanych metod badar:
Ogledziny: dostarczono plyty bez uszkodzen, w ilosci wystarczajacej do przeprowadzenia badan
Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wspoéiczynnika przewodzenia ciepla i oporu cieplnego w temperaturze 10C -
procedura badawcza wediug PN-EN 12667:2002 Wiasciwosci cieplne materiatéow i wyroboéw
budowlanych — Okre$lanie oporu cieplnego metodami osfonigtej plyty grzejnej i czujnika strumienia
cieplnego — Wyroby o duzym i $rednim oporze cieplnym

— prébki do badar klimatyzowano do statej masy zgodnie z PN-EN 13163+A1:2015-03 (EN 13163:2012+A1:20105)

- gestos¢ probek okreslono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1

—~ grubo$¢ nominalna prébki: 50 mm

- data wykonania badania: 20 - 26 kwietnia 2018 r.

przeliczeniowy
grubos¢ | wspolczynnik | . wspéiczynnik :x‘:;;mm
badanej |przewodzenia przewodzenia y
nr probki ciepiny grubosci
probki ciepta [M2IKW] ciepfa dla grubosci nominalnej
[mm] [WimK] nominalnej [M2/KW]
[WimK]
1 50,09 0,0431 1,16 0,0432 1,16
2 50,20 0,0428 117 0,0429 Sk
3 49,97 0,0434 1,156 0,0435 1,15
4 49,84 0,0426 % 4 0,0426 117
warto$¢ srednia 0,0430 1,16 0,0430 1,16
odchylenie standardowe 0,0004 0,01 0,0004 0,01
niepewnosc¢ rozszerzona 0,0012 0,03 0,0012 0,03

Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspétczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szczegdlowe wyniki badar\ przedstawiono w Zalgcznikach do Sprawozdania z badan

2. Sprawdzenie wytrzymalosci na zginanie — procedura badawcza wediug PN-EN 12089:2013-07
Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okre$lanie zachowania przy zginaniu - metoda B

- prébki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12089:2013-07 p.6.4
- warunki badania: 26,3 "C / 34 % wilgotnosci wzglednej
— data wykonania badania: 20 kwietnia 2018 r.

odchylenie nie 0$¢é
nr probki wymll::‘l;“plrébok wytl;!:;;loié mrtc;:g:lndnla standaytdowo roz;’::rlz‘ona
[kPa] [kPa]
1 91,8
2 300x150x50 91,4 90,9 1.1 2,6
3 89,6

Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspétczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szczegdlowe wyniki badarh przedstawiono w Zalgcznikach do Sprawozdania z badar\

3. Sprawdzenie wytrzymatosci na rozcigganie prostopadle do powierzchni czotowych — procedura
badawcza wedtug PN-EN 1607:2013-07 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okres$lanie
wytrzymato$ci na rozcigganie prostopadle do powierzchni czofowych

— prébki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 1607:2013-07 p.6.4

— warunki badania: 27,1 'C / 33 % wilgotnosci wzglednej

— data wykonania badania: 26 kwietnia 2018 r.

wartosé odchylenie niepewnos¢
nr prébki wymI[:r“zll'bbok wytrf:::loéé $rednia standayrdowe roz:z.erzona
[kPa] [kPa] [kPa]
1 89,9
2 50x50x50 98,4 93,7 44 1,3
3 92,6

Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspétczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szczegblowe wyniki badar przedstawiono w Zalgcznikach do Sprawozdania z badar\
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4. Sprawdzenie reakcji na ogien — procedura badawcza wedtug PN-EN ISO 11925:2010 Badania
reakcji na ogien — Zapalno$¢ wyrobéw poddawanych bezposredniemu dziataniu pfomienia — Czg$¢ 2:
Badania przy dziataniu pojedynczego pfomienia

- wymiar prébek do badari: 250x90x50 mm

— probki do badan klimatyzowano do statej masy zgodnie z PN- EN ISO 11925:2010 p. 6
— warunki badania: 27,0 'C / 34 % wilgotno$ci wzglednej

— warunki ekspozycji: powierzchniowa i krawedziowa; przéd i tyt probki

- czas oddziatywania ptomienia: 15 s

oddziatywanie ptomienia powierzchniowe od strony przedniej

badane cechy prébki wyciete wzdiuz probki wyciete w poprzek

zapalenie, +/- = = - B = 2

osiggniecie 150 mm przez ptomienien, +/- - - - " - -

czas do osiggniecia 150 mm - - - . - 5

wystgpienie spadajgcych kropel, +/- - - - B - -

zapalenie papieru filtracyjnego, +/- - - - - B -

oddziatywanie ptomienia powierzchniowe od strony tyinej

badane cechy prébki wyciete wzdiuz probki wyciete w poprzek

zapalenie, +/- - - = z - -

osiggniecie 150 mm przez ptomienien, +/- - - - - - i

czas do osiggnigcia 150 mm - - - - : -

wystapienie spadajgcych kropel, +/- - - 5 - N -

zapalenie papieru filtracyjnego, +/- - - = & . -

oddziatywanie ptomienia krawedziowe od strony przedniej

badane cechy prébki wyciete wzdiuz probki wyciete w poprzek

zapalenie, +/- - » - " - -

osiggniecie 150 mm przez ptomienien, +/- - - - - - -

czas do osiagniecia 150 mm - - = . y "

wystapienie spadajgcych kropel, +/- - - - = . =

zapalenie papieru filtracyjnego, +/- - - . - = =

oddziatywanie ptomienia krawedziowe od strony tylnej

badane cechy probki wyciete wzdiuz prébki wyciete w poprzek

zapalenie, +/- - - - - - -

osiggniecie 150 mm przez ptomienien, +/- - - - - . -

czas do osiggniecia 150 mm B - - = - B

wystgpienie spadajgcych kropel, +/- - - = - - -

zapalenie papieru filtracyjnego, +/- - - - - : -

Inne badania: brak

SbiraWbizdéhié z badan nr 1?5&/2018 - N strona3z4
wydanie 1 z dnia 24 maja 2018 r FGL-07.4 wydanie V maj 2018




Polskie Centrum Badan i Certyfikaciji S.A.

Oddziat w Gdansku

Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodnos¢ z deklarowanymi wlasciwosciami uzytkowymi

wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 Protokolu pobrania prébki wyrobu
budowlanego/probki kontrolnej wyrobu budowlanege’:
badana cecha d e\l'(vlaalrom wai ¢ e wynik badania kryterium oceny?» ocena’
; wynik badania
wspotczynnik . : g
= s - wyréb nie spetnia jest zgodny z
gg?’fgggg'a Clopia ADW ,?7']?(44 A+044-5; = 0,043 wymagan gdy: deklarowang
W Ap <A+044-5, wiasciwosécig
) uzytkowag wyrobu
wynik badania
L _ wyréb nie spetnia jest zgodny z
opor cieplny dla Ro =1,10 :
g?ubo SCipnoyminalnej :12KNV Rpean — 0,44 Sp = 1,16 wymagan gdy: deklarowang
Rp > Rpyean — 0,44 - Si wiasciwoscig
uzytkowg wyrobu
wyréb nie spetnia ‘?’g;“; boa::niza
wytrzymatos¢ na BS75 90.9 kPa wymagan gdy wynik } dekla?ow a)r,\ a
zginanie 2 75 kPa i badania jest mniejszy wiasciwoscia
niz warto$¢ deklarowana uzytkowa wyrobu
wytrzymatos¢ na wyréb nie spetnia Wgsr;"; b:éi:n?
rozcigganie TR80 93.7 kPa wymagan gdy wynik ! dek a? s a)rlm a
prostopadle do = 80 kPa ? badania jest mniejszy wiasciwoscia
powierzchni czotowych niz warto$¢ deklarowana uzytkowa wyrobu
wyréb nie spetnia
wymagan gdy
w czasie 15 s ekspozycji ; .
zasieg ptomienia w v_vyntnk ba: o
. . kierunku pionowym PO SNSEy
rekcja na ogien klasa E klasa E kIO - deklarowang
W ciagu 20 & od chwi | _Wiasciwoscia
ag uzytkowa wyrobu

przytozenia ptomienia —
150 mm od miejsca jego
przytozenia

1) Niniejsza ocena nie uwzglednia niepewnosci wynikow, ktéra podano w punkcie B. sprawozdania.
2) Kryterium zawarte w PN-EN 13163+A1:2015-03 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Wyroby ze styropianu (EPS) produkowane

fabrycznie — Specyfikacja

3) Kryterium zawarte w PN-EN 13172:2012 Wyroby do izolacji cieplnej — Ocena Zgodnosci
4) Kryterium zawarte w PN-EN ISO 11925-2:2010 Badania reakcji na ogier — Zapalno$¢ wyrobéw poddawanych bezpos$redniemu dziataniu
ptomienia — Cze$¢ 2: Badania przy dziataniu pojedynczego ptomienia
5) Kryterium zawarte w PN-EN 13501-1+A1:2010 Klasyfikacja ogniowa wyrobéw budowlanych i elementéw budynkéw — Czes¢ 1: Klasyfikacja
na podstawie wynikéw badan reakcji na ogien

Uwagi

Powyzsza ocena i interpretacje dotyczg tylko badanej probki.

Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie¢ wytacznie do badanej prébki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wptynaé na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/Sprawezdanie—speorzgdzono—w—postaci

elekironiczne;

Podpis przeprowadzajacego
badanie

Sprawozdanie z badan nr 123/T/2018
wydanie 1 z dnia 24 maja 2018 r
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kierownika laboratorium
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